
(-;C-20 

Nu osnovu Odluke o pokretanju po.~lupkH br: 12-1241118 od Z-1.09.2018. god .. Obavje~n.ia o ual:>avci brcli: 897-1- 
1-6').J-26/18. ohjn.vljcno :!4.0?.'.!018. godinc na Portalu j~vnih nahavlJ. lspmvke 1a ohavjc~t~-:itj~ o nabavci hroj: 
897-1-1-69-8-'.!9/ I&. objavljeno dana 11.10.20 I 8. !!()dine na l'ortalu javnih nabavkL sa7.cll<a l•bavjeSten.1a o nahavci 
ohju.vljcnog u Slu}.hrnom glasniku CliH broj 67!18. dana 21UJ9.lOJ 8. godine, kao i saictka i>pravke za obavjc~tc11jc 
<) 1rnb~vd t>bjavljen<ig 11 Slu£btmom glasniku RiH broj 71/IK <lana 12.10.2018. godine i 1,.vjc~~ja o preuzimanju 
tender.«kc clokumt>ntacije od ~lrane ponudaea tcndcn,ku dokumcntaciju su prcu,.di: 

I. GOU) MIGNO'fT}()O 
2. RRS J::LfROPE 
3. R&S 0.0.0. SARAffiVO 

Postupak javne nabavke srcdsrava za pmnje i odrinaoje higij~ue za potrcbc Kantonatne javne ustanovc 
.,Oeromolo~kl ceurar Sarajevo pokrenutje Odlukom bro]: 12-12-11/18 od 24.09.201 R. godine . 
Javna uabavka je provcrtcna putem ponovljenog otvorenog posrupka '" dostavu ponuda. 
Prnc[jcnjcna vrijednost javnc nabavke za period od lri godine bez POV-a iznosi maksimaluo IS0.000.00 KM. 

0 bra' I u (.e oj e: 

5. Shodno clanu 71. siav (2) 7.akona o jAvnitn nabavkama <\VU Odluka snips na <nag11 danom dono~e1~ja j 
111\stavlja se ponudachna kuji su ucestvovali u pcstupkujavne nabavtc. 

4. Sh11d11v clHnu 70. stav (6) 7.a~vna o javnim nal>a'·~umu, ova Odluka cc sc objavili na web ~m1nicl 
www.gcs.com.ba istovrcmcno S<l 11puci•anj<:111 fl'JUU<laeima ~OJ• w u~c-"vovali u pn~nipku javnc nabavke. 

:;, l'.n iivnlenje eve Odlukc >ad11i11j<: se Sltdb<t za pravnc i opeo poslovc KJL ... Gcrontolosk! c~nta.r- Silrn.i,;vo. 

2. rnjedlog okvirnog sporazuma r ugovora o nshll•ci dos1av1t C.: sc na potpis izabranom ponttdn~u u roku od 
10 dana, nitunujuci od dAn~ ~Ad A [e ponudnt obavi~cn o 11boru. 

I. U ponovljenom otvorcuom postupku javne nflhavk e sredsrava La pranje i odriavan.ie hil!,ijent ~Ji 
potrcbc Kamonalne javne 11srM1)vC ,.GerontoloSld centar: Sarajevo, prihvata sc preporuka Komisijc 7a javne 
nabavkc pr.:mu /,api;niku o pregledu i ncjeni po.mmlu za dodJclu ugovorn. broj: 12-l '.!41-9/18 od 22 .11.2018. godine 
i ugovor za nabuvk11 srcdstava z~ pranje i 11dr-/.iv11ojc higijcne "' period od rrl l!,ndine, dt>((jcljujc sc ponudacu 
,,R..\iS" d.o.o., ul, fgm11nskn bb, Vogo!fa-S:trajcvo [l'onuda bo-11r 21852/18od23.10.201R. godiuc), La ponudenu 
cijenu u iznosu od 138.666,42 .KM brz rDV-a, nJn,1•;r10162.239.73 101 su J'DV-um. 

ODLUIHJ 
I) r'1>uru najpovuijnijeg rnnua~bt 

\ 

Na osnovu 61ana 64. stav ( IJ tacka b), clana 70. stsv (1) i (3) Zakona o javnirn nabavkama Bosne i 
Hcrcegovine (,,Shubeni glasnik l:liH" br. 39/14) i clana 42. stav ('.!) alineja e) Pravlla Kamonalnc javne usianove 
._Ocrontoloski centar" Sarajev«, po preporuci Kombije za javne nflhil\·ke broj: 12· l 241-9!18 od ~2.11.2018. godine, 
VD Direktor Kuntonalne javnc usrsnovc "< icrontolos1J centar" Saraj.:vo, do 11 o s i: 

Bro]: 1'.!-1241-10/18. 
Sarajevo. 23.1 • .201 8. god. 

Bosna i Hcrccgovina 
Federacjja Bosnc i Hercegovine 
KA.NTON SARAJEVO 
Ki\NTONALNA JA VNA t:STANOVA 
,,Gt;:RONJ'OLOSKI CE~T A Ra 

:SARAJEVO 

- 



GC'-2() 

Konibija za javne n.•b•~kc je d~vila dana 22.l I .201lt godine /,apismk o pre(!.lcdu i ocjeni ponuda broj: 12-124). 
8! 18 ,,.J 22. l l .'.!O 18. godini.: i lzvjestaj o radu Komisije 7a javne nahavke i preporuka :GOJ, dodjelu ugovorn, broj: 12- 
1241-9;' 18 orl 22. l l .20 J 8. g1xline. 

\111 javnom <1lv.rn11tju ponu<la jc. ~injt.'ll Zapi$nik u kome jc lunstatovano da su za navc1fonu nabavku ronudu 
podnijcli slj.eded ponudaci: 

l. R&S d.o.o., ul. lgrmmska bb., Sarajevo-Vogosca, 
2. GOLD MIGNON d.o.o. S;rr~jevo .. ul. Olimpijs.ka bl>. Safajc,·o. 

l: g.womi organ Je odgowri-0 na pit.an JC ponudaea ,.Lala i r ,..;o~ doo iY Bijcljine, inko jc n.1k za tratenJe pojusajc1tja 
te11dc1·skc dokumentacij~ bLekao, te J10.'>lllvit1 {>dgovor na portal Javuih m1ba\·ki daua 18.10.2018. godine 11 07:35 
sari. 

Dana 17. 10.2018. godine u 11:0~ sari, pooud~ ~I.al~ i LaCo"' doo i~ Dijcljin~. jc purcm purem portala javnih 
nabavki, fK>~la>·io pi1anjc kQjim IJ'ali poja~'lljenje tenclc"'k"' dokumemacjje, odnosno poja~11j1:nje artikala hr1)j 85 iz 
Spccifikacjje za kontinuinmu nahavku .<.rcd~lltva za pranjc i o<ll'Zavan,1c higijene. 

l\.n osnovu navedcnog zahtjevu, ugovorni organ jc :.<~inio l)('jK..\njcnje I i1111jc:11u tendcrske dolmrn~11l;1djc bro] 2., 
koju j" danu 17. 10.2018. godine, posmvio na P<1rtal javnih nabavk], 

Dana 15. 10.20:8. godine u '.?1:00 sari. ponudal! ~'ala i Laeo" don i/ B1jeljin~. JC putem putem portala javnlh 
nabavkl, po~lavio pitmye kojim tnili poja1rljenje tender\~<.: dokunicn~•cijc, odnosno 1i11iaSnjc1tje opisa odrcdcnih 
artikalu rz Speclfi~acijc za kontinulranu na~vku sredstava ,a pr•njc i odriuvunje higijene. 

l\a osnovu navedenog /.Rhtjcvu. ugovorni organ jc ••1¢inio poja>rtjcnje i i1mjenu iendcrske doknmenracljc broj I .. 
koiu jc clanu O!l.10.20 I&. godinc, postavio na Portal iH"llih nabavk], 

Dana 06.I0.:?1)18. godine u 01!:'.?9 ~ui, ponu<la~ ~Lala i I aw~ <loo i7. Bijcljin.:, je purem purcm portala [avnih 
nabavki, po~tavlo pilanjc kojim trv.i pojMnj<,'fljt• 1end~rskc dt>l..umentacijc, odnu>nl> poja§njc1\jc opi~u odredenih 
nrrlkala i.i; SptcifikaGljc 'M kontinuiranu nab3vl..u sredstava za pranje i odr!avanjc higij~nc. 

Ugovorni organ jd odgovorio na pilmtjc ponudn~ ,.GOl.O MJG~Ol\" doo it Sarajeva l 1ios1a•it1 odgovor na portal 
javnih nnbuvki dana 03. 10.201 R. godinc u 10:08 sati. 

Dana 01.10.2018. godine u 15:35 sati. pouudae ~GOU) Ml<iNON" doo ;, saraj~va. je potent portala javnih 
1t•bavki. postavio pitiH\jC kojim iraii poja<r\jenjc rcrl(~J>l(e dolum~111ac1Je. odnosno pojasnjenje opisa odrc(1cn<>g 
arrlkln i7 Spcc.;itikm:ijc za kontinuiranu nabavku srcduava "' pranjc i odrlavnnje higijcno. 

Kraj1tji rok :a1 dostavu ponuda jc bio 24.I 0.~018. godioc u I 0:30. 1910& dana u 1: :30 sati je izvrseno javnc orvaranjc 
p1·ispjdih ponuda na kojem jc peisusrvovao predstavnik pouuclaea R&S d.o.o. it Sarajcva - Vildaua 0111crlK1<ll.ic- 
Gu~i~. 

Komisija za javne nabavkc jc imcnovana Rje!:enjem broj: 12-9:!/18 od 16.01.201 R. godine, Rjcscniem o 
izmjcni Rjcscnia broj: 12-61~fl8 od 24.042018. godine i Rjcscnjem o izmjeni Rjcscitia 1• iroenovanju 
Komisijc za javne nabavkc broj: I :!-866/18 od 22.06.2018. godine, 

4. F.KAJ'IJA 000 
5. BOS'fALIJEK D.D. 
6. DEfTT'R DOO SARAJEVO 
7. GRAf'TKOI\ 000 
8. KRA.TTNA(a{OI JP D.0.0. BA..'fJA LUKA 
9. l'-'ITER-COM LJOO /.~.NlCA 
10. VINOJUU DOO 
11. TISPKO.\<t D.0.0 SARAJEVO 
I:!. I.AT.A I U\CO DOO I3JJ[.LJNA 
IJ. MG-T.01 LS D.0.0. BANJA l.l:K!\ 

- 



( i('."1() 

Oozirom <la jc ponuda ponuuaea R&S d.o.o., ul. lgmanska bb. Samjcvo-Vogo§ca, ocije1ucua kao jedina 
prihvatljiva, a imajuci u vfdu da JC ponuda ponodal:a .GOl.f> .MJGNON d.o.o. San\ievo., ul. Olimpijska bb, 

Tcndcn;kc.•m dokuinenlucijom jc u ,k.Judu sa llanom 64. Zal.oua o javnim nabavkama kao krit<;>rij za dodjclu 
ugovorn utwden je kritcrij ,.najnifa cijuiu tcbnitki 7.adovoljavajuec pc.111ude". 
Kotni'i.i11 za javne 1ial~<>·E-c nije izvr~ila rangirnnje, i1 137Jog:1 sto je !Wlmo jedna od ponuda ocijcnjc11a. prihvat[jivo111. 

lmi~uci u vi<l11 1u1prijed navcdcno, kao i kon.;,Jstovane su~m.~ke nedosrntkc u ponudi ro11u1taca GOLD M!G2'l0:'-< 
d .o.o Santjevo, i~w je ocijenjcna nckvalifikovanom. le je kao rnl. YB isklj~ena iL daljeg. poslu1>ka javn~ nahavke. 

Uvic.Jom u Ponudu ponu(faca .. Gold Mignon"' d.o.o. Surujevo, broj: 227-,\-10/l8 od 22.10.2018. gou., K<lmisija 
zu javnc nalmvl<.\I je prilikom progk:du Ancksa 4. l.onslalo,'ala sljed<.-.. ... ·: kod s1avki pod rcduim l>rojevimn: 11., 1 S .. 

16., J 8., 20 .. 26., 29., 62 .. 67. i 83 .. ponuda~ nije llVl1t1d10 11mi7Vodc u skladu ~ 1.Ahlj~vima iz tendc1~<kc 
dokumcntacije, do~ lJ :,tavci 3). p.1nuda~ nij;; uav.:O 7emlju porijekla pr1>i1vodn, sto flllllUdu O\'O!! ponudafa 611i 
11epmpu11om i nekvalifil.ov~nom lit dalje ute~c u predmernom pc.>!>1upku nabavl<.o:. 

2) 1·11~~om 8.2.l. pod cj Tcnderske dokumentecjjc, brl~. 12·1241-li18 od 24.09 2018. _µodinc, kao i izmje11t)111 h1'(\j 
I Tcnderske dokumcnlacij;: od ()<J. I 0.2018 11ooin1> i iDnjenom broj 2 Tender~ke dol.um~nlacije od 17.10.201 ~- 

gO<linc, "' punuda~e je lllnpi'>tno da su du.tni d<l.'lavili >ljcdeec: .. Pup1mjen ohra;ac ;a 1:!J1m11 pt>1111de sa .t•·ini 
1!1eme11/i111<'1 lwjl jf <'i1w, 4"<1 i p<Jlrflmim t1hja.t1yc111inw. 110 naci11 lu1kc1 ,1r dejimMno " iln«kru -I. tcmder.~4<! 
dok11111e111u<'!i" ". 

U ponudi ponudaea .,Gol<l \1ignc1n" d.o.o. Sarajev o dosravljcna je i1Java (Id 22. l 0.2018. god inc sljcdeceg 
sadl'iajA: .,Koj11111 irj(lvlj11je1110 da t!e11111 robu i1pon11!iti u rokn t>tl 2 [dva} dona oa momenta prijema 
narud!benice ml struue ugoi·t>mvg ur1:111ia i to l0.00 satt ujutro, 11 411 llllcflj hitn« potrebe nujkusnije 
nurednog dana pt> prijemu narudibe i to do f{J.(1(1sati1tjufmu, ~to uvu izjavu eini ncporpunom. 

lmejuci \l vidu zalujev i7 talke 6.1.3. Tcndcrske doku1uc11lat:ijt:. sustinskom analizorn sadr1;1ja dostavljcnc 
izjavc, Komisijii je urvrdlla da ponulluc r<iold Mignon" d.o.o, Sarajevo nije prcma zahtjevu ugovomog 
organa dosravlo 1:£.111\u o roku ispomkc robe nu nuCin kako jc lo nredvideno u Tcndcrskoj dokumentaciji, 

I) Ini'kom 6.1.3. Teaderske dukumentactjc hroj: 12-12.41-1/111 nd 17.10.2018. g()(line, prnJli~anu je sljcd~C<-: 
.,l{ok za lsporuku robe je lllljk••nii< 2 (dva) dana «Id dan~ prijema n11rudibr, ! to do 10:00 Rali ujulro, 11 w 
~ln~aj hitn1• potrebe 11ajkiunije naredni dsn po prijemu nurudibe. dn 10:00 ~uti ujurro. 

.L Ponuda~ ,,GOLD IDG:"ION·' d.o.n. SH~je,•o 

Nakon javnog otvaranja pounds, obavljcnog dana ::?4. L0.2018. god .. izvrsena je sustinska provjera i 
analiva dosravljenc dokumcmacije, odnosnn verifikacjja kvalifikacija ponudaca prema krirerijima i 
kvalifikacionim uvjetima urvrdenim Icndcrskom dokumcutacijom. lJ ovo] fivi postupka. Komisija je 
urvrdila da jc jcilin~ prihvattjiva i kvalifikovana f")m1rla ponudae.a R&S d.o.o. Sarujcvo, re <la dostavljena ponuda 
ponudaca ,.GOLD l\1TGNON·' d.o.o., ul. Olimpijska hh. Sarajevo. nc zadovoljava selckcionc krirerijc, 
zbog ccga nije ispunila uvjcrc za ucdcc u daljem posrupku, a iz sljedecih razloga. 

l! postupku po z~.pisniku o pregledu i ocjeni ponuda i l:t,jcltaju o radu Komisijc zajavne nabavke je utvrdeuo dajc 
Komisija blagovrcmeno i pravilno in'?Sila orvaranje ponuda i oejenu prispjdib ponuda, o cemu Ie sacinila 
odgovarajuce zapisuike, u lwjimajc utvrdeno sljedece: 

da je ukupan hroj pristiglili ponuda 2. 
da su hlagovremeno zaprim ljtoo 2 ponude. 
da uema neblagovremeno z.aprimljcnib ponuda, 
da su pristigte pouude ponudaca: 
1. R&S d.o.o •• ul. Igmanska bl.> .• Sarajevo-Vogosca, 
2. GOLD MIGNOJI. d.o.o. Sarajcvo., ul. Olimpijska bb, Sarajevo. 

- 



<rC-70 

0 
J>•.•slavljeno: 
Ix l{&S d.o.o .. ul, Igmanska bb .. Sanuevo-Vogosca 
Ix GOLD MIGNOI\ d.o.o. Surujevo., ul. Olirnpijska bb. Sarf:vo 
Ix Sl.1• pravnc i 01>Cc pml.<.Jc~>nt.~-cotro 
Ix Komisija zuiavne nabavke 
Ix ala 

POUK A 0 l'RA VNOM LT.rr.KU: 
Protiv ovc Odluke mor.c $C izjaviti !alba. najka~niji: u rvku od 10 (dc>ct) <Jana, od duns rrijcrn11. ovc Odluke. 
~11lbu sc podnos: Knnlomdnojja..-noj ustanovi .. ('.cromolo~ki centar: Saraj~\·O u pisanoj forml, 113 (tri) primjerka, 

1,. navedcuih razloga, 11rinti1:uom etana 64stav (I) ratlul b) Zalmna o javnim nabavkama, tc 17.vjc~laja o radu 
K<)111i;,[jc 1.a javne nabavke I prep,1n1lc Iii dodjt:lu ugovora. hroj; 11-1241-9!1K11d 22.11.2018. god inc, odluccn(> je 
kao U d1Sfl07i!i"'· 

Naime, ocljenjcuo jc da je Komisija u svemu pravilno postupila, re <ta jc i1bor ponudaca izvrsen u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama, pcdzakonskim al,im.q i ·1 enderskom dokumentacijom, Uvldom u pr·ilMcnu 
dokumcntaciju nespcrno je daje izabrani po11u(l;1C K&S d.o.o., ul. lgmansko bb., Sarajevo- Vogosca, dostavio 
pl'ihvalljivu pouudu, ss ponudcnom ukupnom cijcnom za period od tri godine u i:>.110,;u od 138.666,42 .Kl\>J bez 
l'DV-11, odnosno 162.239,73 K"' sa l'DV-om. 

O"jc110111 provedenog postupka v.d. dircktor KJU .Gerontolo!3.i centar" Sarajevo nijc na••o ni jcdan razlog 
ncpravilnosti, niti propuste u radu Knmi~ije za juvne nabavkc, koji bi evenrualno hili osnov za ucprihvaranje 
Preporukc Komisijc, 

Prilikom dono~e1\ja ove Odlukc poscbno je cijehjena ciujcui<;a da je Komisjja £3 javne nabavke shodno krircrijlma 
i1 Tcndcrskc dokumemacije p.rnvilnu i potpuno izvrsila ocjenu halificirannsti ro11udaca, le ocjenu prihvatljivosti 
jcdinc kvalificirane ponude. 

Sarajevo, ocijenjena kao nekvalifikovana i isl-lju<:cn~ iz daljeg postupka, to Kornisija za nabavku prcdla2;, 
prihvatanjc ponude, le shodno clanu 70. stav ( ]) i (3) Zakona, donosenje Odluke o i7.0CIM1 pon ude ponudaca R&S 
d.o.o., ul. Igmanska bb, Sarajcvo-Vogosca, tao prih,·ai.J.iive za predmctnu nabavku. Cijena prihvatljivc ponude 
bez PDV -a za period od 3 godine iznosi 138.666.42 KM. a ukupna cijcna ponu<lc sa PDV -om 1a period od 3 god inc 
iznosi 162.239,73 K.vl. 

- 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

